
令和４年１月吉日 第６６号
市立御前崎総合病院

患者支援センター

httpｓ://omaezaki-hospital.jp/　　　
E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

　日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき、心からお礼申し
上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていただきます。
　新年を迎えましたが、まだまだコロナ等の影響で感染対策の継続が必要となりますので、今後とも
ご協力をお願い申し上げます。
　今回は外科の診療体制にてご紹介させていただきます。

1 外科特集

①外来診療について

常勤の小泉貴弘医師、大石康介医師を中心に外来・手術を行っています。
ご紹介いただく場合は、混み合いますので予約をとっていただけますよう、ご協力願います。
手術希望の場合や、高齢・もの忘れがある場合等はご家族様も受診時に来院いただけますよう
ご案内願います。
　なお、予約日確認にお時間がかかる場合がございます。確認でき次第、お返事させていただき
ますので、ご了承願います。

血管外科
外来 【予約制10：30～】

② 医師紹介
小泉貴弘　医師

認定資格等
・日本外科学会外科専門医
・日本消化器外科学会消化器外科専門医
・日本消化器外科学会消化器がん外科治療認定医
・日本消化器内視鏡学会消化器内視鏡専門医
・日本医師会認定産業医

大石康介　医師
認定資格等
・日本外科学会外科専門医・指導医
・日本消化器外科学会消化器外科専門医
・日本消化器外科学会消化器がん外科治療認定医
・日本消化器病学会消化器病専門医
・日本肝臓学会肝臓専門医
・日本乳がん検診精度管理中央機構検診マンモグラフィ読影認定医

小泉貴弘
【予約制】

大石康介

小泉貴弘
【予約制第2･4】

中村　達
【予約制】

奈良啓悟（非）
【予約制9：30～】

大石康介

山中　裕太（非）

外来

金月 火 水 木



③ 令和２年度手術実績 (R2.4月～Ｒ3.3月）

年報実績より掲載

2 菊川市立総合病院・市立御前崎総合病院合同カンファレンス中止について

２月２８日（月）当院にて開催を予定しておりました両病院の合同カンファレンスは、新型コロナ
ウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、開催を中止させていただくこととなりました。
ご参加を検討していただいた皆様には、ご迷惑をおかけすることとなり大変申し訳ございません。

3 ふじのくにねっとお試し端末サービスについて

令和３年１１月から「ふじのくにねっと」への参加を検討している医療機関様向けに、短期間お試しで
ご利用いただける端末の貸出しサービスを開始しました。この機会に是非一度お試しください。
希望される場合は、当院またはお近くの開示病院までご連絡ください。詳しくは下記ホームページを
ご参照願います。

ふじのくにねっとホームページ　　ｈｔｔｐｓ：//www.fujinokuni-net.jp/

4 医師異動のお知らせ

令和３年１２月３１日付　退職　　内科（神経内科外来）：池谷　秀樹
今までありがとうございました

合計 220

臓器・分類 件数

腎臓 2
皮下皮膚 3
その他 20

腹膜炎 7
血管関連 7
食道関連 1

虫垂炎・痔核・ヘルニア 32
胃 9
乳房 8

肝・胆・膵・脾 55
小腸・大腸 42
リザーバー留置 34

利用施設

お近くの開示施設 に

「デモ機器借用に係

る誓約書」をご提出

ください

開示施設・事務局

・端末を貸し出します

・利用に必要な情報

(ＩＤ・パスワード）を

連絡します

利用施設

端末と利用に必要な

情報（ＩＤ・ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ）が

そろったら利用開始

↓

２週間経過後、端末を

貸出し元の開示施設に

返却する


